
 

COMUNE DI SORISO 
Provincia di Novara 

  
DETERMINAZIONE n. 153 del 28.05.2014 

 
OGGETTO: LIQUIDAZIONE F.E.S. ANNO 2013 

****** 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

dott.ssa Elisabetta Ferrara 
 

Visto l’art. 26 del Regolamento di  Contabilità approvato con atto del Consiglio Comunale n. 5 del 
20.02.2004; 
 
Visto il regolamento comunale sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione di 
Giunta Comunale n. 14 del 28.2.2002;  
 
Visto il Decreto n. 4 del 31.12.2013 di attribuzione di responsabilità dell’Area amministrativa generale; 
 
Richiamata la deliberazione della Giunta Comunale n. 28 del 28/05/2014 con la quale si prende atto 
dell’accordo decentrato integrativo sottoscritto con i rappresentanti delle organizzazioni sindacali in data 
13/04/2014, relativamente al fondo efficienza servizi dell’anno 2013, contenente la determinazione del fondo 
e distribuzione delle risorse al personale dipendente; 
 
Visto che la quota da destinare alla produttività collettiva è stata quantificata pari a € 1.212,79; 
 
Visti i verbali di valutazione in relazione al raggiungimento degli obiettivi assegnati ai dipendenti con 
deliberazione della Giunta comunale n. 49 del 18/9/2013;  
 

DETERMINA 
 

1. Di liquidare al personale dipendente assegnatario degli obiettivi, per i motivi di cui in premessa, i 
compensi lordi relativi alla produttività collettiva per un totale di € 1.212,79 così come ripartiti nell’allegato 
prospetto. 

 
2. Di liquidare, inoltre: 

al dipendente Bertona Danilo il compenso previsto dall’accordo decentrato sopra richiamato per un 
totale di €  650,00, relative al servizio raccolta rifiuti; 

 
3. Di imputare la somma complessiva di € 1.862,79 al capitolo 2164, intervento 1.01.08.01, residui 2013,  

del redigendo bilancio di previsione 2014; 
 
4. Di imputare la somma complessiva di €  443,34 per Cpdel al capitolo 2163, intervento 1.01.08.01, residui 

2013, del redigendo bilancio di previsione 2014; 
 
5. Di imputare la somma complessiva di € 158,34 per Irap al capitolo 1121, intervento 1.01.08.07, residui 

2013, del redigendo bilancio di previsione 2014 
 
 

                                                                                                                  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
                                                                                                                 f.to dott.ssa Elisabetta Ferrara 

 
 
La presente determinazione diventa immediatamente esecutiva, con l’apposizione del visto di regolarità contabile, attestante la 
copertura finanziaria, del responsabile del servizio finanziario ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.L.gs. 267/2000. 
_______________________________________________________________________________________________ 

 
Parere di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria 

(art. 151, comma 4, D.L.gs. 267/2000) 
 
Visto: si esprime parere favorevole. 
 
Soriso,                                                                                    IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

f.to Cavallotti Piera 
 
 

Copia conforme all’originale. 
Soriso,                                                                                                             IL DELEGATO 
 



PRODUTTIVITA' COLLETTIVA  RIPARTO 2013

parametro A B C D E F periodo quota ulteriore totale
dipendente peso 0,10 0,10 0,25 0,25 0,25 0,05 giorni spettante quota spettante 
bertona 10,000 10,000 8,000 40,000 74,903 30,000 360 659,38 194,91 854,29
parachini 6,000 10,000 7,000 30,000 74,903 20,000 180 276,70 81,79 358,50

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

punti 0,00 0,00 0,00
attribuiti 0,00 0,00 0,00

0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00
0,00 0,00 0,00

totale 16,000 20,000 15,000 70,000 149,806 50,000 540 936,086 276,704 1.212,790

importo  produttività collettiva assegnata al settore , da ripartire.

differenza non 
ripartita da 
ridistribuire 

Posiz.economica punti 1.212,79 276,704 A professionalità 0,10
A1 67,033 B collaborazione 0,10
A2 67,033 Condizione inserita:se parametri (A+B+C+D+F)<=60; Quota spettante 0 C applicazione sul lavoro 0,25
A3 67,033 D raggiungimento obiettivi 0,25
A4 67,033 E categoria 0,25
A5 F anzianità servizio 0,05
B1 70,855 1,00
B2 70,855
B3 74,903
B4 74,903
B5 74,903
B6 74,903
B7
C1 79,933
C2 79,933
C3 79,933
C4 79,933
C5
D1 86,969
D2 86,969
D3 100,000
D4 100,000
D5 100,000
D6 100,000  


